
1 

 

   

 

      ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

                                               Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

                                     Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

                             E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

                                                         VIMM141007 - C.F. 95125790246 
                            

 
                                                                                                                                   

Prot. e data v. segnatura 
Ai docenti interessati 
Al sito web istituzionale: 
- Sez. PNRR 
- Sez. Amministrazione Trasparente 
All’Albo on line 
Al DSGA 
Agli atti 

 
OGGETTO: determina di liquidazione compenso al docente esperto ed al tutor - Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  
 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-9715 

CUP: H34D22003540006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0004172 - 19/09/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


2 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR mediante assegnazione dell’importo di 
2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla 
transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica per gli anni scolastici 2022-2023 e 
2023-2024; 

VISTA la nota prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0091698 del 31.10.2022 avente ad oggetto 

“Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 

e 2023-2024; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0024917 del 27.02.2023; 

VISTA la determina prot.  604-05/02/2024-VII-U con la quale è stata indetta la procedura di selezione di una 

figura di esperto ed una di tutor;  

VISTO l’avviso per la selezione di personale docente interno esperto formatore per la realizzazione di attività 

nell’ambito delle “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” PNRR, il Piano di Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, linea di 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 Componente 1 del PNNR prot. 608-05/02/2024-VII-U; 

VISTE  le domande pervenute in risposta al predetto avviso; 

VISTO  il verbale di comparazione dei curricula, prot. 1317 del 13.03.2024;   

VISTO  il decreto n. 312 del 13.03.2024 con il quale è stata pubblicata la graduatoria provvisoria; 

VISTO  il decreto prot. n. 1554 del 26.03.2024 con il quale è stata pubblicata la graduatoria definitiva; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

VISTE le lettere di incarico prot. 1730 e 1731 dell’8 aprile 2024 
VISTI i documenti di rendicontazione e le attività svolte e registrate nella piattaforma dedicata al progetto 

DETERMINA 
La liquidazione del compenso alla prof.ssa Laura Slaviero, quale docente incaricata delle attività di 
formazione, nella misura di euro 950,36 (lordo dipendente), pari ad euro 41,32 per n. 23 ore ed al prof. 
Gianpietro Zanon, quale docente incaricato delle attività di tutor, nella misura di euro 442,75 (lordo 
dipendente), pari ad euro 19,25 per n. 23 ore. 
  

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Rinaldo Coggi 

Documento firmato digitalmente  

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0004172 - 19/09/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO


		2024-09-19T11:55:32+0200
	RINALDO COGGI




